EDITAL Nº. 007/2023
PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTIFICA PARA

DESENVOLVEREM AÇÕES NO PROJETO REDESOL: MULHERES NO
TERRITÓRIO CONTESTADO TECENDO ECONOMIA FEMINISTA E SOLIDÁRIA

RESULTADO

A coordenação do Projeto “REDESOL: Mulheres no Território Contestado Tecendo
Economia Feminista e Solidária”, em conformidade: com a Chamada Pública CP
02/2022 - PROGRAMA MULHERES PARANAENSES: EMPODERAMENTO E
LIDERANÇA - Fundação Araucária/FA, com o Edital Nº. 045/2022 – PROEC:
“PROGRAMA EMPODERAMENTO DE MULHERES NO PARANÁ: A CONTRIBUIÇÃO
DA UNESPAR PARA O CONHECIMENTO E A TRANSFORMAÇÃO SOCIAL” e com o
TERMO DE CONVÊNIO PARA PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO
(CONVÊNIO PD&I) Nº 618/2022 PDI, vem por meio deste divulgar o RESULTADO,
referente ao Edital 005/2023, do Processo Seletivo para concessão de bolsa de
iniciação cientifica, conforme segue:

Candidato aprovado: Elisson Bruno Becker.

O estudante selecionado deve providenciar os documentos a seguir e enviar para o e-

mail: giselle.schnorr@unespar.edu.br até o dia 23 de julho de 2023:

- Plano de Trabalho e Declaração do Bolsista (Anexo I).

- Comprovante de matrícula em curso de graduação.

- Cópia do RG e do CPF.

- Cópia do comprovante de endereço.

- Dados Bancários: Conta no Banco do Brasil (agência; conta), cópia do cartão do

banco.

União da Vitória, 10 de Julho de 2023.

Giselle Moura Schnorr

Coordenadora
Projeto REDESOL:

Mulheres no Território Contestado Tecendo Economia Feminista e Solidária

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

mailto:giselle.schnorr@unespar.edu.br

ANEXO I
Plano de Trabalho e Declaração do Bolsista de Iniciação Científica

Projeto RedeSol:  “REDESOL: Mulheres no Território Contestado Tecendo Economia
Feminista e Solidária”, conforme Edital 005/2023, em conformidade: com a Chamada Pública
CP 02/2022 - PROGRAMA MULHERES PARANAENSES: EMPODERAMENTO E LIDERANÇA
- Fundação Araucária/FA, com o Edital Nº. 045/2022 – PROEC: “PROGRAMA
EMPODERAMENTO DE MULHERES NO PARANÁ: A CONTRIBUIÇÃO DA UNESPAR PARA O
CONHECIMENTO E A TRANSFORMAÇÃO SOCIAL” e com o TERMO DE CONVÊNIO PARA
PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO (CONVÊNIO PD&I) Nº 618/2022 PDI.

1. IDENTIFICAÇÃO

Instituição/Campus Unespar - Campus União da Vitória

Pesquisador responsável pelo bolsista Giselle Moura Schnorr

Nome do bolsista

2. SÍNTESE DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO BOLSISTA

1

2

3

(adicionar mais linhas se necessário)

3. DECLARAÇÃO

I. Declaramos para os devidos fins que o
estudante_________________________________________________, foi selecionado
por esta instituição para participar como bolsista do Chamada Pública Nº 02/2022 -
Programa Mulheres Paranaenses: Empoderamento e Liderança e não acumulará
bolsa de qualquer outra natureza ou manterá vínculo empregatício enquanto
permanecer bolsista desta Chamada Pública. O tratamento dos dados coletados no
âmbito desse Programa se dará de acordo com os artigos 7, IV e 11, II, c da Lei
13.709/18.1.

4. ASSINATURAS

Os abaixo-assinados declaram que o presente documento foi estabelecido de comum acordo,
assumindo as tarefas e responsabilidades que lhes caberão durante o período de realização do mesmo.

União da Vitória, 24 de julho de 2023.

Assinatura do Bolsista Assinatura do Pesquisador Responsável pelo
bolsista

Aprovação da Diretoria de Contratos e Convênios/UNESPAR